De duratione huius p̄secutionis.

Capitulum. 13

Egnabit antiḫps sicut dicit glo.
sup Apoc. tribus annis cū dimi-
dio. Unde Dan. 11. Iurabit an-
gelus p̄ viventem in eternum q̄ in t̄ps
i. vnius anni ⁊ t̄pa. i. duorū annoz. ⁊ d̄
midium t̄pis. i. dimidii anni. Glo. hoc
spacio dicit̄ duratura desolatio antiḫp̄i.
Nisi aut̄ vt dicit̄ in Math. brianian fue-
rūt dies illi nō fuisset salua ois caro. O-
m̄s ⁊ superbos ⁊ infirmos dicit̄ aspiciat

Deus dies quos similiter malos intulit misericorditer breuitados. Dicit glo. sup ma the. Nec tribulatio quod ceteris grauior tanto breuitate moderatio.

De morte antichristi.

Capitulum.

14

¶ Otestate sua dominus occidet antichristum sicut dicit glo. sup Apo. siue per se siue per Michaelem. Occidet autem in monte oliueti in papilionem et in solio suo in loco ubi circa quem dominus ascendit in celum. In terfecto antichristo non statim ueniet dominus ad iudicium. sed secundum glo. sup Dani. concedetur. 45. dies. in refrigerium sanctorum et ad conuersionem et penitentiam subuersorum. Quatum autem spatium sit inter illos. 45. dies et sinez mundi nemo scit. Ad iudicium uero antichristi post illius gaudebit ducentes viros et dicentes. In princeps noster mortuus sit habemus in pacem et securitatem esse talia dixerint repentinus ei superveniet interitus. Iudei uero tunc convertentur ad fidem. Sancta ecclesia usque ad finem pacificata gescet. quod ex tunc fraudulencia et seivicia diaboli penitus ubique deficiet.

De coflagratione mundi.

Capitulum.

15

¶ Dominus per maximus preceat facies iudicis quod virtute divina non solum ignis quod est in sphaera sua sed omnes ignes quod in terra et sup terra sunt currunt ad mundum ad coflagrationem. Ignis autem iste habebit officium quattuor: ignis scilicet ignis infernalis reprobos puniendo. et ignis purgatorius bonos a venialibus purgando. et ignis terrestris vegetabilia et sensibilia consumendo. et ignis elementalium elemēta incrementando. et ad innovationem disponendo. Per illum igitur ignem ita facies terre exuret quod figura mundi peribit. sicut totus factus fuit per diluuium. Et merito primum dei iudicium fuit per aquam contra ardorem luxurie quod tunc viguit. Ultimum uero per ignem erit contra torporem charitatis que tunc quasi senescēte mundo refrigeret. Istius ignis actio erit successiva. debet enim institutum medii et finem. Primum namque iudicium

aduentum pueniet et quasi simul fiet per illud purgatio iustorum et punitio malorum et cineratio corporum cum consumptione terre nascentium sicut dictum est. Quo facto statim erit resurrexio corporum cum aduentu iudicis et ad iudicium. et tunc infamabit totus mundus per circuitum. Terminato uero iudicio tota caliditas illius ignis exequet finem iudicis. Inuoluet enim peccatores et trahet in infernum. Et ita per quod ignis ille aduentum iudicis precedet et comitabitur et sequetur. per predicta fiet mundi innovatio. Sed inter purgationem et innovationem multiplex est differentia. Primum quod purgatio erit qualitatis pensilium detractio. sed innovatio erit pulchritudinis forme inductio. Secundo quod purgatio est elementorum ab impuritate quam habent ex purificatione ad puritatem mutatio. Innovatio uero est a statu veteri in statum nouum commutatio. et hoc est per cessationem a motu. In celis enim per impmixtionem nulla puritas est. sed impfectio motus. Ubi non erit in eis purgatio per ignem sed a motu cessatio. Ita autem purgabitur elemēta quod preceat ab igne vis combustibilis ab aere obscuritas. ab aqua glacialis frigiditas. a terra uero gratias et opacitas.

De resurrexione generali.

Capitulum.

16

¶ Dominus. n. sicut potentissimus est in conditione naturarum. ita est clementissimus in collatione gratiarum. et iustissimus in retributione stipendiorum. Omnis igitur homo quicquid in anima simul et in corpore meruit vel demeruit punietur vel premietur in utroque. Ubi in eisdem spiritibus opponet resurget. Ad uocem autem tube resurget mortuus sicut dicit Apo. Duplex autem intelligitur uox. secundum autem quosdam uox tube est imperium christi resurgere impantis. secundum alios uox tube est manifesta christi appitio. Ubi Bre. Tubam sonare nihil aliud est quam mundum dei filium monstrare. Resurgent. n. omnes in eis exite differentia quantum ad ordinem dignitatis. Nam mali resurget deformes et passibiles. In bonis natura saluabit et uel

tia retrahentur. Omnes vero tam ma
 li q̄ boni resurgent integri corpore debi
 ta statura s̄m etate plenitudinis x̄pi. Re
 surrectio igitur tria corrigat in natura .s.
 defectum sicut in pueris. ⁊ inutilitatis si
 cut in diminuta natura membrorum super
 fluum vnguis crinū ⁊ h̄mōi errores sic
 in mōstruositate membrorum. Resurgent
 quoq; corpora eadē natura q̄ prius erāt
 ⁊ eodē numero ex eodē puluere in quez
 reducta fuerant ita q̄ in quascunq; oras
 vl̄ sinus puluis ille dispersus fuerit . ad
 eandē aīam redeat que ipsuz prius vt vi
 ueret ⁊ cresceret animauit. Nec solū sur
 gent corpora q̄tum membra principalia
 sed et saluis capillis ⁊ ceteris membris
 que faciunt ad decorem. Resurgent etiā
 hōies q̄tum ad esse ⁊ q̄tum ad integritate
 esse. ⁊ resurget vnoquodq; corpus ī op
 timo suo esse. Et q; duplex est moīs. s.
 anime p̄ culpā. ⁊ corporis p̄ penam. du
 plex est resurrectio. s. aīam p̄ gratiam ⁊
 corporis p̄ gloriam. In resurrectione cō
 currēt quattuor cause. s. efficiens. i. ipse
 deus materialis. s. pulueres formalis. s.
 coniunctio corporis ⁊ aīe. finalis. s. vt reci
 piat vnusquisq; put gessit sine bonū sine
 malum. Resurgent tunc homines ve
 lociter. integraliter. socialiter. eternaliter.
 Et erit ista resurrectio iusta quantum ad
 deum. perfecta quantum ad resurgētes
 miraculosam quantum ad ipsam resur
 rectionem.

De iudicio extremo.

Capitulum.

17

Post resurrectionē statim erit iudi
 cium. Ipsuz vero iudiciū p̄cedet
 trina creatio. Prima fuit p̄ prophetas.
 Unde illud vocauit ⁊ renouit. Sec̄da p̄
 apostolos ⁊ p̄dicatores. Luc. Ad istē ser
 monē suos hora cene ⁊c. Tertia erit p̄ vlti
 mam vocem tube ⁊ hec citatio erit p̄
 ceptoria s̄m Ricardum Triplex est iu
 diciū. p̄mū est vniforme hoc est iudi
 cium p̄stitū ecclesie que non iudicat nisi
 de sola qualitate retributionis in genere
 .s. q̄ bona bonis. ⁊ malis mala reddant